(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

COMPLEMENTO DA INDICAÇÃO Nº 137/2023

Vereadores: Estevão Silva Machado, Renildo Nascimento Peçanha e Alcione de
Amorim Gomes

No exercício de minhas prerrogativas conforme o regimento interno desta Casa

de Leis, venho por meio desta complementação da Indicação nº 137/2023 solicitar a

Vossa Excelência Sr. Prefeito Municipal Antônio Rocha Sales, que interceda junto às

Secretarias Municipais para a elaboração de estudos e projetos com o intuito de

promover a renovação dos contratos de todos os profissionais que prestam

serviços para o Município de Itapemirim.

Estes profissionais desempenham um papel essencial no funcionamento eficiente

das atividades municipais, contribuindo significativamente para o bem-estar e

desenvolvimento do nosso Município. A renovação de contratos não apenas reconhecerá

o comprometimento desses colaboradores, mas também garantirá a continuidade dos

serviços essencias oferecidos à população.

Confio na sua sensibilidade para compreender a importância desse pedido e na

sua capacidade de liderança para coordenar esfoços em prol da renovação contratual

assegurando assim a estabilidade e a qualidade dos serviços prestados pelos

proficionais em questão.

Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a esta indicação e coloco-

me à disposição para coloborar no que for necessário para o êxito deste processo.

Atenciosamente,

Estevão Silva Machado

Vereador – PSDB

Renildo Nascimento Peçanha

   Vereador – Republicanos

Alcione de Amorim Gomes

Vereador - PP

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893,%20-40.831457544573944